1

[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2025 № 638
         г. Устюжна

О назначении публичных слушаний по проекту решения о предостав-лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 35:19:0102003:119

Руководствуясь статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 22.12.2022 № 130 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 35:19:0102003:119 (далее – Проект) в срок с 07.05.2025 по 20.05.2025.
2. Разместить Проект и информационные материалы к нему – проектную документацию «Торговый павильон по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Ленина, земельный участок с кадастровым номером 35:19:0102003:119» шифр К-3/24-АР. на официальном сайте Устюженского муниципального округа 14.05.2024.
3. Организовать и провести экспозицию Проекта в период проведения публичных слушаний в рабочие дни с 09 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин. и с 14 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2, 1 этаж, кабинет сектора архитектуры и строительства.
4. Обеспечить проведение собрания участников публичных слушаний 20.05.2025 в 14 ч. 00 мин. в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Устюженская центральная библиотека» им. Батюшковых по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, Торговая пл., д. 14.
5. Установить, что участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся Проекта, в следующем порядке:
- в письменной или устной форме – в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний (администрация Устюженского муниципального округа Вологодской области) по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2, либо посредством официального сайта Устюженского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» – не позднее одного дня до дня проведения собрания участников публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта – не позднее одного дня до дня проведения собрания участников публичных слушаний.
Участникам публичных слушаний необходимо представить сведения и документы, предусмотренные частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая, предусмотренного частью 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа (Болтунов А.Ю.) направить сообщения о проведении публичных слушаний по Проекту правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 35:19:0102003:71, 35:19:0102003:21, 35:19:0102003:22, 35:19:0102003:374, 35:19:0102003:98, 35:19:0102003:20 в срок по 16.05.2025.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                               Л.Р. Богданова

image1.png